

شماره مسلسل ۴۱۱۸ - سال هفدهم یکشنبه ۱۸ ثور ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۸ می ۲۰۲۲ میلادی

## حادثه ترافیکی در شاهراه پلخمري - مزار شريف يك كشته و دو زخمي برجا گذاشت



منابع محلی می‌گویند که در گفته می‌شود زخمیان نتیجه حادثه ترافیکی در شاهراه حادثه به شفاخانه ولایتی مزارشريف - پلخمري، يك تن سمنگان منتقل شده‌اند. كشته و دو تن زخمي شده‌اند. حوادث ترافیکی سالانه جان منابع به روزنامه ۸ صبح ده‌ها شهروند کشور را گرفته و می‌گویند که این حادثه شام بی‌احتیاطی راننده‌گان علت اصلی شنبه، ۱۷ ثور، در نتیجه برخورد این رویدادها گفته شده است. يك فلان كوچ با يك فيلدر در منبع: هشت صبح ولایت سمنگان رخ داده است.



## ترکيه برای صد ها خانواده در شمال افغانستان کمک های غذایی توزیع کرده است

سفارت ترکیه در کابل می‌گوید تهبه شده و بین خانواده های که در ولایات فاریاب، سمنگان، پروان و بغلان برای ۱۷۰۰ تن از قربانیان سیلاب های اخیر، بسته های کمکی ارسال کرده است. سفارت ترکیه به روز شنبه در اعلامیه ای گفت که این کمک ها توسط ادارات مختلف ترکیه

## موقف دافغانستان بانک در مورد پذیرش دالر های چاپ نو و کهنه امریکایی



دافغانستان بانک (بانک) نباشند، قابل دوران اند و در مرکزی افغانستان) موقف تمام بانک ها، صرافی‌ها خود را در مورد پذیرش دالر و عرضه کنندگان خدمات های امریکایی همگانی کرد. پولی قابل پذیرش اند در خبرنامه این بانک که با بانک مرکزی از تمام بانک‌ها، رادیو آزادی در میان گذاشته صرافان و عرضه کنندگان شده، آمده است يك خدمات پولی می‌خواهد بانکوت دالر که پیش از که در دادوستد پولی سال ۱۹۹۶ چاپ شده باشد، شان از آن استفاده کنند. یا اکنون پاره شده، چسپ صابر مومند سختگوی بانک خورده یا هم بخشی از آن مرکزی به رادیو آزادی تخریب، سوخته یا یکی از گفت این گام به هدف نشانه‌های امنیتی آن از بین رفته باشد و هنگام شمارش و بانکی برداشته شده است. ماشین‌های شمارش صدا این در حالیست که پیش دهند، از سوی بانک مرکزی از این دالر های که پس پذیرفته نخواهد شد. از سال ۱۹۹۶ چاپ شده بر برنیاد این خبرنامه بودند به قیمت کم‌تر بانکوت‌های دالر امریکایی از دلارهای تازه چاپ که پس از سال ۱۹۹۶ شده مبادله می‌شدند چاپ شده باشند و دارای منبع: رادیو آزادی آسیب‌هایی که گفته شد

## بسته ۳۲ میلیون دالر کمک‌های نقدی جهان به کابل

رسید



بانک مرکزی افغانستان اعلام کرده که به ادامه کمک‌های بشری جهان به افغانستان بسته ۳۲ میلیون دالری دیگر به کابل رسیده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این بانک امروز یکشنبه (۱۸ ثور) با نشر اعلامیه‌ی گفته که به سلسله کمک‌های بشری دوستانه بسته ۳۲ میلیون دالری دیگر به افغانستان رسیده و به یکی از بانک‌های تجارتی سپرده شده است. در اعلامیه آمده است: "بانک مرکزی افغانستان از ورود اسعار به کشور از راه‌های اصولی و قانونی استقبال نموده و ضمن قدردانی کمک‌های بشردوستانه جامعه جهانی، خواهان روابط بهتر بانکی در سایر بخش‌های مالی و بانکی می باشد." گفتنی است که از زمان به قدرت رسیدن امارت اسلامی در افغانستان تا هنوز بیش از ۶۰۰ میلیون دالر کمک‌های نقدی جهان به افغانستان رسیده است. منبع: خبرگزاری جمهور



## در یک حادثه ترافیکی در شاهراه فاریاب جوزجان ۵ تن کشته شدند

یک مسئول مدیریت ترافیک در فاریاب می‌گوید که بر اثر واژگون شدن یک موتر فلاینکوج در شاهراه میان ولایات فاریاب و جوزجان، ۵ نفر به شمول یک کودک کشته شده اند. ملا نجیب الله مدیر ترافیک فاریاب امروز یکشنبه به رسانه‌ها گفت که در این رویداد ۱۰ تن دیگر زخمی شده اند. اغلب بی‌احتیاطی رانندگان و نیز خرابی جاده‌ها علت اصلی حوادث ترافیکی در افغانستان خوانده می‌شود. منبع: رادیو آزادی

## مجاهد: مکاتب دخترانه به زودی بازگشایی می‌شود

می‌شود



ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی و معین وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان می‌گوید که مکاتب دخترانه به زودی بازگشایی می‌شود. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای مجاهد که روز شنبه (۱۷ ثور) با خبرنگاران در کابل صحبت می‌کرد گفت: پیشرفت‌های خوبی در قسمت نشست علمای کشور در ارتباط به بازگشایی مکاتب دخترانه و دیگر مسایل بزرگ سیاسی صورت گرفته و در آینده نزدیک مکاتب دخترانه بازگشایی می‌شود. وی بیان داشت در این نشست سران اقوام و متنفذین کشور حضور خواهد داشت و اجندای آن بحث‌های کلان سیاسی امنیتی و مسایل مهم اجتماعی می‌باشد. آقای مجاهد گفت: "مشوره‌های علما در قسمت بازگشایی مکاتب دخترانه جریان دارد پیشرفت‌های خواهد آمد عنقریب دروازه‌های مکاتب باز می‌گردد." این درحالی است که انس حقانی عضو ارشد امارت اسلامی نیز روز چهارشنبه هفته گذشته گفته بود که جهت بازگشایی مکاتب دخترانه در کشور نشست علمای دین برگزار می‌شود. گفتنی است که با تسلط مجدد امارت اسلامی در افغانستان دروازه مکاتب متوسط و لیسه دخترانه در سراسر کشور ازسوی طالبان مسدود مانده است. و لیسه دخترانه در کشور با واکنش‌های تند ملی و بین‌المللی مواجه شده و جهانیان همواره از طالبان خواسته‌اند که دروازه مکاتب دخترانه را بازگشایی کنند. مقامات در وزارت معارف امارت اسلامی گفته که در چهارچوب اصول اسلامی در آینده نزدیک دروازه مکاتب دخترانه را بازگشایی می‌کنند. منبع: خبرگزاری جمهور

## ابراز نگرانی دوباره ایران درباره وضعیت امنیتی افغانستان



حسین امیر عبداللهیان؛ وزیر خارجه ایران با آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد در مورد وضعیت افغانستان، یمن، اوکراین و مذاکره برای لغو تحریم‌ها گفتگو کرده‌است. وزیر خارجه ایران در این گفتگو بار دیگر نگرانی کشورش را نسبت به وضعیت انسانی و امنیتی در افغانستان، ابراز داشته‌است. برنید اعلامیه وزارت خارجه ایران، آقای عبداللهیان در این گفتگو اوضاع انسانی و امنیتی در افغانستان را «بسیار نگران‌کننده» خوانده و بر ضرورت «تشکیل دولت فراگیر با مشارکت همه اقوام در افغانستان» تاکید کرده‌است. او با اشاره به «افزایش اقدامات تروریستی» و فقر در کشور، بر لزوم آزادسازی اموال بلوکه‌شده افغانستان نیز تاکید کرده‌است. وزیر خارجه ایران همچنین خواستار توجه سازمان ملل به آوارگان افغان شده‌است. او در ادامه ضمن اعلام مخالفت با

جنگ در اوکراین تاکید کرده که «بحران اوکراین نباید مانع توجه جامعه جهانی به وضعیت فاجعه‌بار انسانی در افغانستان شود». دبیرکل سازمان ملل نیز ضمن تاکید بر اهمیت تشکیل دولت فراگیر در افغانستان، از نقش ایران در پذیرش آوارگان افغان تشکر کرده‌است. این در حالی است که پس از حملات اخیر منسوب به داعش بر دانش‌آموزان، نمازگزاران و کارگران شیعه در افغانستان، ایران ضمن تاکید بر «ناکامی» طالبان در مقابله با داعش، از آمادگی خود برای پیشگام‌شدن در این زمینه خبر داده و نسبت به وضعیت امنیتی کشور، ابراز نگرانی کرده‌است. طالبان اما گفته‌اند که در مقابله با داعش، نیازی به کمک کشورهای دیگر ندارند. به گفته آنان ۹۸ درصد نیروهای داعش در افغانستان نابود شده و حملات اخیر نشانگر «ضعف» آن گروه است. منبع: خبرگزاری افق

## سرپرست وزارت خارجه با اعضای شورای علمای شیعه دیدار کرد



مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه امارت اسلامی با اعضای شورای علمای شیعه افغانستان دیدار کرده و روی مسایل مختلف گفتگو کرده‌است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت خارجه امارت اسلامی شب گذشته (۱۷ ثور) در صفحه تویترش نوشته: «مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه روز شنبه (۱۷ ثور) با شورای علما و برخی از متنفذین جامعه تشیع افغانستان دیدار کرده‌است». او نوشته: «این دیدار که در مدرسه خاتم‌التبیین (ص) و با حضور آیت‌الله صالحی رئیس شورای علمای شیعه، استاد محمد اکبری، سید محمد علی جاوید وزیر اسبق ترانسپورت، سید حسین عالمی بلخی وزیر اسبق امور مهاجرین، سید هادی و جمع کثیری از علما و متنفذین جامعه تشیع کشور برگزار گردید، پیرامون مسایل مختلف بحث‌های مفصلی انجام شد». این در حالی است که پیش از این شورای علمای شیعه افغانستان خواهان حکومت مشارکتی از سوی طالبان شده و گفته بودند که جامعه تشیع مشارکت را برای حل مشکلات افغانستان می‌خواهد نه امتیاز شورای علمای تشیع افغانستان کمیسیون پیگیری مطالبات جامعه تشیع ایجاد کرده بود و این کمیسیون خواست‌ها و دیدگاه جامعه تشیع را با طالبان مطرح می‌کردند که دیده می‌شود تا هنوز خواست‌های جامعه تشیع از سوی رهبری امارت اسلامی برآورده نشده‌است. منبع: خبرگزاری جمهور

**وزیر مالیه امارت اسلامی: برای  
سکتور خصوصی سهولت ایجاد  
شود**



د افغانستان اسلامي امارت  
دهرات ولايت مقام

وزیر مالیه افغانستان در سفرش به هرات روی مسایل اقتصادی تاکید داشته و خواستار سهولت برای سکتور خصوصی شده است. به گزارش خبرگزاری جمهور، طبق خبرنامه اداره محلی هرات، مولوی هدایت الله بدری، وزیر دارایی‌های افغانستان با مولوی نوراحمد اسلام جارا، والی ولایت هرات، رئیس اقتصاد و تجار ملی دیدار کرده است. در این متن ذکر شده که وزیر مالیه کشور خواهان فراهم‌سازی سهولت‌های بیشتر به سکتور خصوصی به خاطر افزایش صادرات و تولیدات داخلی شده است. در این خبرنامه جزئیات بیشتر ارائه نشده است. در همین حال، والی هرات بارها در مراسم و برنامه‌های مختلف در مورد حمایت صنعت‌گران و تاجران صحبت کرده است. وی همچنین صنعت‌گران و تاجران را به تولید و واردات مواد با کیفیت تاکید کرده است.

منبع: خبرگزاری جمهور

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

**درباره برگرداندن چرخبال‌های افغانستان با امریکایی‌ها گفتگو داریم**



ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی در واکنش به خبری مبنی بر تسلیم دادن چرخبال‌های خریداری شده‌ی ارتش حکومت پیشین به اکراین می‌گوید که درباره برگرداندن چرخبال‌ها با امریکایی‌ها گفتگو داریم. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای مجاهد که روز شنبه (۱۷ ثور) با خبرنگاران در کابل صحبت می‌کرد گفت: "کسانی که چرخبال‌های افغانستان را به خارج انتقال دادند خائین ملی هستند اینک سرنوشت این چرخبال‌ها چه می‌شوند ما با امریکایی‌ها در بحث هستیم." آقای مجاهد گفت: "با کشورهای همسایه که چرخبال‌های افغانستان در آنجا هستند گفتگو شده و در تلاش هستیم که چرخبال‌ها به زودی برگردانده شوند." این در حالی است که اداره بازرس امریکا در امور بازسازی افغانستان "سیگار" هفته گذشته در گزارشی گفته بود که امریکا ۱۶ چرخبال نظامی که برای ارتش حکومت پیشین افغانستان خریداری کرده بود را به اوکراین تحویل می‌دهد. این چرخبال‌ها نوع می-۱۷ بوده و به دلیل اینکه پیلوت‌های قوای هوایی ارتش حکومت پیشین افغانستان با کاربرد آن آشنایی خوب داشتند، امریکا آن را از روسیه خریداری کرده بود. در گزارش سیگار آمده است: "در اواسط ماه اپریل رئیس جمهور امریکا بسته کمک نظامی به اوکراین را اعلام کرد که شامل ۱۱ چرخبال می-۱۷ بود که برای افغانستان در نظر گرفته شده بودند." این چرخبال‌ها پیش از خروج نظامیان امریکا از افغانستان و سقوط دولت پیشین به دست طالبان، برای ترمیم به اوکراین منتقل شده بودند. پیش از این وزارت دفاع امریکا گفته بود که چرخبال‌های ارتش حکومت پیشین افغانستان که به کشورهای تاجیکستان و ازبکستان برده شده اند به طالبان داده نمی‌شوند. گفته می‌شود که در جریان سقوط کابل، تعدادی از پیلوت‌های قوای هوایی افغانستان، با ۶۳ فروند هواپیما و چرخبال نظامی به ازبکستان و تاجیکستان فرار کردند. پیش از این رویترز گزارش داده بود که ازبکستان و تاجیکستان قصد دارند برخی از این چرخبال‌ها را به افغانستان پس ندهند. منبع: خبرگزاری جمهور